
Šarūnas Sauka



Šarūnas Sauka

• Šarūnas Sauka – 
Lietuvos tapytojas, 
knygų vaikams 
autorius. 

• Gimė 1958 m. rugsėjo 
11 d. (59 metai), 
Vilniuje, Lietuvoje.

• Kūrybos laikotarpis: 
Postmodernizmas

•

•



Apie kūrybą

• Lietuvos edukologijos 
universiteto 
profesorė dr. Jūratė 
Baranova  teigia, 
kad tai, ką matome, 
priklauso nuo mūsų 
pačių.



Šarūno Saukos kūryba

• Galima manyti, kad 
visa Š. Saukos 
kūryba – tai lyg 
sapnas, kurį 
sapnuoja ne 
atskiras individas, o 
visa žmonija.

•



Šarūno Saukos kūryba

Paveiksluose 
randamas ir baltos 
moters motyvas. 
Dažniausiai ji 
atrodo rami ir 
skaisti, tačiau 
kartais įgyja ir 
šėtoniškų bruožų.



Šarūno Saukos kūryba

• Kiekvienas Š. Saukos 
paveikslas yra 
ypatingas, 
išraiškingas, turtingas 
detalėmis ir 
interpretacijomis. Tad 
svarbu išdrįsti 
pamatyti kitokį 
vaizdą, susikurti savo 
naratyvą.



Sigitas Parulskis apie Šarūną Sauką:

• „Dailininkas mąsto 
metonimiškai, 
metaforiškai – kaip 
poetas. Ir bet kokiam 
vos atsiradusiam 
poetiškumui čia pat 
nuplėšia galvą arba 
paleidžia žarnas.”



Sigitas Parulskis apie Šarūną Sauką:

• Tradiciniai ritualai, 
apeigos turi konkretų 
tikslą: apsivalymo, 
atsinaujinimo prasmę. 
Jie iš esmės pozityvūs, 
sutelkiantys 
bendruomenę, 
nukreipiantys individą 
sąmoningumo keliu.



Sigitas Parulskis apie Šarūną Sauką:

• „Mes panašūs. Beveik 
vienodai mąstom. 
Niekuo nesiskiriame". 

•



Autoportretas su apsiaustu, 1981













Įkyrios Mintys, 1991


	Slide1
	Slide9
	Slide2
	Slide3
	Slide4
	Slide5
	Slide6
	Slide7
	Slide8
	Slide10
	Slide11
	Slide12
	Slide13
	Slide14
	Slide15
	Slide16

